
CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 552 DEL 03/11/2023

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: DIALOGO COMPETITIVO, EX ART. 74 DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELL'ANTICA FIERA DI SAN
MARTINO 2023 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
DELL'AMMISSIBILITA' DELL'UNICA OFFERTA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Visto il Decreto Sindacale n. 166 del 29/12/2021 relativo all’attribuzione delle funzioni gestionali di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000 con decorrenza dal 01/01/2022 fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 28/09/2022 di approvazione del DUP 2023-2025 e la relativa nota di
aggiornamento approvata con deliberazione di C.C. n. 9 del 01/03/2023;

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2023-2025 e tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del TUEL nonché dal D.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con i contenuti del DUP 2023-2025 e con le previsioni del
Bilancio di previsione finanziario;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 21 del 08/03/2023, con la quale si è approvato il PEG che affida la
dotazione finanziaria ai responsabili dei servizi per il triennio 2023-2025;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2016, che
disciplina la gestione economico-finanziaria secondo i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e
successive modifiche e integrazioni;

Vista la DGC n. 22 del 08/03/2023 avente per oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 – sottosezione 2.3 ”Rischi Corruttivi e Trasparenza”.

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del vigente
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di



Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con
riguardo al procedimento in questione;

Premesso che
 con determina a contrarre del Responsabile dell’Area 1 – Affari Generali e Servizi Socio-culturali n. 508

del 16/10/2023, è stato dato avvio al procedimento finalizzato all’affidamento in concessione del servizio
di organizzazione e gestione dell’Antica Fiera di San Martino 2023 – CIG A01C91C8C6;

 con la determinazione di cui sopra si è stabilito di:
 aggiudicare l’appalto di cui trattasi, mediante dialogo competitivo ai sensi dell’art. 74 del D.Lgs.

36/2023, preceduta da avviso di indagine di mercato, per ricercare operatori economici da invitare;
 di aggiudicare l’appalto secondo il criterio della migliore offerta tecnica in merito ai seguenti aspetti

qualificanti:
Aspetto Qualificante Punteggio Massimo
A1. Compatibilità dell’uso della Sala Filatura 20,00
A2. Numero eventi previsti durante la Fiera 20,00
A3. Format spettacoli 20,00
A4. Comunicazione e promozione 20,00
B. Esperienze pregresse 20,00
Totale 100,00

 a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale dell’avviso di indagine di mercato hanno presentato
manifestazione d’interesse i seguenti soggetti:

Codice Fiscale
Operatore Economico

Ragione Sociale

1 02128540289 PRO LOCO PIAZZOLA A.P.S.

 nell’avviso in parola era espressamente previsto che:
- “l’invito a presentare offerta verrà rivolto a tutti gli operatori economici che hanno presentato

regolare manifestazione d’interesse, indipendentemente dal loro numero”.
- “si procederà con la gara anche in presenza di una sola manifestazione di interesse”.

 con successiva lettera di invito prot. 21950 del 27/10/2023 si è provveduto ad invitare a presentare
offerta l’unico soggetto che ha presentato manifestazione d’interesse;

 il termine per la ricezione delle offerte previsto nella lettera di invito è scaduto alle ore 12:00 del
31/10/2023

Dato atto che entro la scadenza del termine sopra indicato, la PRO LOCO PIAZZOLA A.P.S. (cod.fisc.
02128540289) ha trasmesso la propria offerta;

Considerato, quindi, che si rende necessario, in ogni caso, nominare la Commissione Giudicatrice di cui all’art.
93 del D.Lgs. 36/2023 per procedere alla valutazione dell’ammissibilità o meno dell’unica offerta pervenuta;

Visto il citato art. 93 del D.Lgs. e in particolare le seguenti prescrizioni in esso contenute:
 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
 la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del

necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;
 della commissione giudicatrice può far parte il RUP;

Dato atto altresì, che essendo in presenza di un’unica offerta il lavoro della commissione si riduce ad un mero
giudizio di regolarità o meno dell’offerta medesima rispetto alle prescrizioni della relativa lettera di invito,



rendendo le procedure di gara in parola “di non particolare complessità” come previsto al comma 7 dell’art.93
del D.Lgs. 36/2023;

Considerato che si ritiene opportuno costituire una Commissione di gara formata da tre componenti;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina e costituzione della Commissione giudicatrice dell’unica offerta
tecnica pervenuta per la concessione in questione, individuando:
- Presidente: Paolo Fortin, RUP della presente procedura di affidamento;
- Componente: Enrico Bruni, DEC della presente procedura di affidamento;
- Componente: Emanuela Bozzolan, istruttore presso l’Ufficio Segreteria del Comune di Piazzola sul

Brenta;

Dato atto che per i commissari di cui sopra è nota l’inesistenza, a loro carico, delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del servizio economico-finanziario
in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1) Di costituire, per i motivi in premessa indicati e ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la seguente
Commissione per la valutazione dell’ammissibilità o meno dell’unica offerta pervenuta per la procedura
negoziata, ex art. 74 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento in concessione del servizio di organizzazione
e gestione dell’Antica Fiera di San Martino 2023 – CIG A01C91C8C6:
 Presidente: Paolo Fortin, RUP della presente procedura di affidamento;
 Componente: Enrico Bruni, DEC della presente procedura di affidamento;
 Componente: Emanuela Bozzolan, istruttore presso l’Ufficio Segreteria del Comune di Piazzola sul

Brenta;

2) Di dare atto che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso;

3) Di dare atto che poiché non è necessaria alcuna particolare professionalità per il giudizio di ammissibilità
o meno delle offerte non è necessario pubblicare i curricula dei commissari;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è coerente con il DUP 2023-2025 approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. C.C. n. 36 del 28/09/2022 e con la relativa nota di
aggiornamento approvata con deliberazione di C.C. n. 09 del 01/03/2023.

5) Di dichiarare, che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n. 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione, ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto
Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale e anche di natura
non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione.



CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 552 DEL 03/11/2023

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: DIALOGO COMPETITIVO, EX ART. 74 DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELL'ANTICA FIERA DI SAN
MARTINO 2023 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
DELL'AMMISSIBILITA' DELL'UNICA OFFERTA

Piazzola sul Brenta, li 03/11/2023

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 147-bis del D.
Lgs. 267/200.

 
IL RESPONSABILE
Dott. Paolo Fortin


